
ZARZĄDZENIE NR 78/20 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2020 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 869 ze 
zm.) oraz § 9 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XIV/176/19 Rady Gminy Żary z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2020 rok zarządza się co następuje: 

§ 1. 1.   Dokonuje się zmian w dochodach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami – zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w kwocie 59.380.764,37 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 57.308.699,71 zł, 

b) majątkowe w kwocie 2.072.064,66 zł, 

2) wydatki budżetu w kwocie 63.015.149,05 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 53.092.363,33 zł, 

b) majątkowe w kwocie 9.922.785,72 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.      

 

  
 

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

Id: 01750DF7-5F4B-4688-A5E3-7931A73AE99E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 78/20
Wójta Gminy Żary
z dnia 30 września 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 724 623,63 1 304,87 725 928,50

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

91 290,86 1 304,87 92 595,73

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

91 290,86 1 304,87 92 595,73

855 Rodzina 17 839 239,00 198 401,00 18 037 640,00

85503 Karta Dużej Rodziny 333,00 70,00 403,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

333,00 70,00 403,00

85504 Wspieranie rodziny 285 700,00 198 331,00 484 031,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

284 000,00 200 031,00 484 031,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 700,00 -1 700,00 0,00

Razem: 59 181 058,50 199 705,87 59 380 764,37

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 01750DF7-5F4B-4688-A5E3-7931A73AE99E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 78/20
Wójta Gminy Żary
z dnia 30 września 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 394 250,01 0,00 4 394 250,01

60016 Drogi publiczne gminne 3 077 672,85 0,00 3 077 672,85

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 652 978,83 0,00 2 652 978,83

710 Działalność usługowa 165 786,67 0,00 165 786,67

71035 Cmentarze 130 750,67 0,00 130 750,67

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 5 336 305,54 0,00 5 336 305,54

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 483 888,00 0,00 483 888,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 334 068,43 -100,00 333 968,43

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 100,00 200,00

75095 Pozostała działalność 432 954,81 0,00 432 954,81

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 123 096,65 -7 061,00 116 035,65

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 402,60 6 100,00 29 502,60

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 393,00 961,00 5 354,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 925 008,00 0,00 925 008,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 754 408,00 0,00 754 408,00

4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 -5 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 000,00 10 000,00 93 000,00

4260 Zakup energii 21 000,00 10 000,00 31 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 1 500,00 6 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 -1 500,00 32 500,00

4430 Różne opłaty i składki 72 500,00 -15 000,00 57 500,00

801 Oświata i wychowanie 16 016 483,63 1 304,87 16 017 788,50

80101 Szkoły podstawowe 11 470 698,77 -58 499,00 11 412 199,77

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 461 250,00 1 000,00 462 250,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 265 732,44 -80 560,00 7 185 172,44

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 360 717,00 -45 978,00 1 314 739,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

170 973,00 -4 399,00 166 574,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 638 966,00 43 108,00 682 074,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 45 674,00 800,00 46 474,00

BeSTia Strona 1 z 4

Id: 01750DF7-5F4B-4688-A5E3-7931A73AE99E. Podpisany Strona 1



4270 Zakup usług remontowych 32 851,00 13 780,00 46 631,00

4300 Zakup usług pozostałych 181 839,77 10 800,00 192 639,77

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 369 264,00 1 950,00 371 214,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 930,00 1 000,00 5 930,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 193 660,00 149,00 193 809,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 030,00 149,00 6 179,00

80104 Przedszkola 1 781 918,00 -29 860,00 1 752 058,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 765 414,44 -18 000,00 747 414,44

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 137 752,00 -20 000,00 117 752,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 400,00 5 290,00 41 690,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 2 850,00 4 850,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 866 562,00 17 610,00 884 172,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 35 830,00 1 700,00 37 530,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 625 922,34 10 000,00 635 922,34

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 114 394,00 1 000,00 115 394,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

13 698,00 100,00 13 798,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 600,00 4 410,00 8 010,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 34 515,00 400,00 34 915,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 755 807,00 -24 000,00 731 807,00

4300 Zakup usług pozostałych 605 915,00 -24 000,00 581 915,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

449 754,00 71 081,00 520 835,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 462,00 1 200,00 13 662,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 327 285,02 68 000,00 395 285,02

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 240,00 1 881,00 9 121,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

93 609,86 1 304,87 94 914,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 903,86 12,92 916,78

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 92 706,00 1 291,95 93 997,95

80195 Pozostała działalność 158 248,00 23 519,00 181 767,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 500,00 -5 000,00 9 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 590,00 24 000,00 60 590,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 11 500,00 11 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 250,00 -6 500,00 3 750,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 89 091,00 -481,00 88 610,00

BeSTia Strona 2 z 4

Id: 01750DF7-5F4B-4688-A5E3-7931A73AE99E. Podpisany Strona 2



851 Ochrona zdrowia 173 824,16 0,00 173 824,16

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 98 574,16 0,00 98 574,16

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 020,00 -800,00 31 220,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

2 700,00 600,00 3 300,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 600,00 200,00 800,00

852 Pomoc społeczna 3 117 907,09 0,00 3 117 907,09

85203 Ośrodki wsparcia 24 000,00 5 490,00 29 490,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 5 490,00 29 490,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 026 408,69 0,00 1 026 408,69

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 39 056,20 -5 122,00 33 934,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 050,00 5 122,00 18 172,00

85295 Pozostała działalność 159 750,00 -5 490,00 154 260,00

4300 Zakup usług pozostałych 82 510,00 -5 490,00 77 020,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 486 884,93 0,00 486 884,93

85395 Pozostała działalność 486 884,93 0,00 486 884,93

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 8 428,00 -8 428,00 0,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 572,00 -1 572,00 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 49 299,97 8 428,00 57 727,97

4309 Zakup usług pozostałych 1 026,10 1 572,00 2 598,10

855 Rodzina 18 034 105,55 198 401,00 18 232 506,55

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 282 142,12 0,00 4 282 142,12

3110 Świadczenia społeczne 3 931 365,00 -57 100,00 3 874 265,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 231 450,00 57 100,00 288 550,00

85503 Karta Dużej Rodziny 333,00 70,00 403,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 333,00 70,00 403,00

85504 Wspieranie rodziny 343 324,43 198 331,00 541 655,43

3110 Świadczenia społeczne 274 850,00 193 750,00 468 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 481,00 2 694,00 50 175,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 342,43 614,00 8 956,43

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

169,00 17,00 186,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 590,00 496,00 2 086,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 740,00 760,00 3 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 710 410,59 0,00 4 710 410,59

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 40 000,00 6 000,00 46 000,00

BeSTia Strona 3 z 4

Id: 01750DF7-5F4B-4688-A5E3-7931A73AE99E. Podpisany Strona 3



6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

40 000,00 6 000,00 46 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 073 526,10 -6 000,00 2 067 526,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 293 526,10 -6 000,00 1 287 526,10

Razem: 62 815 443,18 199 705,87 63 015 149,05

BeSTia Strona 4 z 4

Id: 01750DF7-5F4B-4688-A5E3-7931A73AE99E. Podpisany Strona 4



Dział Paragraf Wartość

010 309 566,35

309 566,35

2010 309 566,35

750 96 231,00

69 175,00

2010 69 175,00

27 056,00

2010 27 056,00

751 76 198,00

2 460,00

2010 2 460,00

73 738,00

2010 73 738,00

752 1 700,00

1 700,00

2010 1 700,00

801 92 595,73

92 595,73

2010 92 595,73

852 36 607,93

373,93

2010 373,93

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 78/20

Wójta Gminy Żary
 z dnia 30 września 2020 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2020 r.

01095 Pozostała działalność

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

75056 Spis powszechny i inne

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Obrona narodowa

75212 Pozostałe wydatki obronne

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Oświata i wychowanie

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami
Pomoc społeczna

85215 Dodatki mieszkaniowe

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Dochody

Id: 01750DF7-5F4B-4688-A5E3-7931A73AE99E. Podpisany Strona 1



36 234,00

2010 36 234,00

0,00

2010 0,00

855 18 022 640,00

13 171 000,00

2060 13 171 000,00

4 273 000,00

2010 4 273 000,00

403,00

2010 403,00

484 031,00

2010 484 031,00

94 206,00

2010 94 206,00

18 635 539,01

Dział Paragraf Wartość

010 309 566,35

309 566,35
4210 4 310,43
4300 1 759,50
4430 303 496,42

750 96 231,00

69 175,00
4010 57 925,00
4110 9 911,23
4120 1 338,77

Wydatki

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

75011 Urzędy wojewódzkie
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup usług pozostałych
Różne opłaty i składki
Administracja publiczna

Rolnictwo i łowiectwo

01095 Pozostała działalność
Zakup materiałów i wyposażenia

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Rodzina

Rozdział Treść

85501 Świadczenie wychowawcze

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 
ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

85503 Karta Dużej Rodziny

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Razem:

85504 Wspieranie rodziny

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

85513

Id: 01750DF7-5F4B-4688-A5E3-7931A73AE99E. Podpisany Strona 2



27 056,00
3030 10 340,00
3040 16 000,00
4210 716,00

751 76 198,00

2 460,00
4210 2 460,00

73 738,00
3030 42 400,00
4110 2 068,94
4120 227,94
4170 21 140,00
4210 7 516,70
4410 384,42

752 1 700,00

1 700,00
4110 225,00
4170 1 300,00
4210 175,00

801 92 595,73

92 595,73
4210 916,78
4240 91 678,95

852 36 607,93

373,93
3110 366,60
4300 7,33

36 234,00
3110 35 699,00
4300 535,00

0,00
4300 0,00

855 18 022 640,00

13 171 000,00
3110 13 059 990,00
4010 76 776,00
4040 6 380,02
4110 14 251,33
4120 2 027,63
4210 1 000,00
4300 7 435,62
4440 3 100,00
4700 39,40

4 273 000,00
3110 3 874 265,00
4010 97 163,37
4040 9 100,00
4110 288 550,00
4120 441,63
4300 3 480,00

403,00
4210 403,00

484 031,00
3110 468 600,00
4010 10 575,00
4110 1 653,00
4120 117,00
4210 586,00
4300 2 500,00

94 206,00
4130 94 206,00

18 635 539,01

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Razem:

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

Świadczenia społeczne
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne

85503 Karta Dużej Rodziny
Zakup materiałów i wyposażenia

85504 Wspieranie rodziny

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Zakup usług pozostałych

Świadczenia społeczne
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenia społeczne

Rodzina

85501 Świadczenie wychowawcze
Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych
85219 Ośrodki pomocy społecznej

Świadczenia społeczne

Pomoc społeczna

85215 Dodatki mieszkaniowe
Świadczenia społeczne

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków dydaktycznych i książek

Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Oświata i wychowanie

Obrona narodowa

75212 Pozostałe wydatki obronne
Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Podróże służbowe krajowe

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
Zakup materiałów i wyposażenia

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń
Zakup materiałów i wyposażenia
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

75056 Spis powszechny i inne
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Id: 01750DF7-5F4B-4688-A5E3-7931A73AE99E. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 78/20 Wójta Gminy Żary z dnia 30 września 2020 r. wprowadzającego zmiany
w uchwale budżetowej gminy na 2020 rok

Dochody

Rozdział 80153 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.304,87 zł w związku z otrzymaniem dotacji
na wydatki budżetowe z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na udzielenie JST dotacji celowej na
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe zgodnie z postanowieniami
art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań
oświatowych (zadanie zlecone);

Rozdział 85503 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 70 zł w związku z otrzymaniem dotacji na
wydatki budżetowe z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny (zadanie zlecone);

Rozdział 85504 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 200.031 zł w związku z otrzymaniem dotacji
na wydatki z przeznaczeniem na realizację świadczenia dobry start, o którym mowa w uchwale nr 80 Rady
Ministrów z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie ustanowienia rządowego programu „Dobry start” (zadanie
zlecone);

Rozdział 85504 § 2030 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1.700 zł - środki w ramach dotacji
dotyczące programu Asystent rodziny na rok 2020;

Wydatki

Rozdział 60016 § 6050 - przesunięcie środków w kwocie 9.916 zł w celu zabezpieczenia środków na wydatki
związane ze zleceniem opracowania dokumentacji technicznej na modernizację dróg gminnych (Mirostowice
Dolne, Sieniawa Żarska, Lubomyśl, Olbrachtów). Środki przesunięte z zadania "Modernizacja drogi na dz.
32/9, 32/12 w m. Olbrachtów;

Rozdział 71035 § 6050 - rozszerzenie zadania pn. Wykonanie ogrodzenia cmentarza we Włostowie o prace
polegające na położeniu kostki brukowej;

Rozdział 75095 § 4010, 4110, 4440 - przesunięcia między paragrafami na kwotę łączną 7.061 zł w celu
zabezpieczenia środków na FUS (kwota 6.100 zł) oraz zwiększony odpis na ZFŚS (961 zł);

Rozdział 75412 § 4190, 4210, 4260, 4280, 4300, 4430 - przesunięcia miedzy paragrafami na łączna kwotę
21.500 w celu zabezpieczenia środków na zakup materiałów i wyposażenia dla jednostek OSP (kwota 10.000
zł) oraz zakup energii elektrycznej w remizach OSP (kwota 10.000 zł) a także badania lekarskie strażaków
(kwota 1.500 zł);

Rozdział 90001, 90015 § 6230, 6050 - przesunięcia miedzy rozdziałami i paragrafami na kwotę 6.000 zł w
celu zabezpieczenia środków na dotacje do programu "Gmina Żary łapie deszcz";

Centrum Usług Wspólnych

Rozdział 75085 § 4010, 4280 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 100 zł w celu zabezpieczenia
środków na badania okresowe pracownika z długotrwałą nieobecnością;

Rozdział 80113, 80195 § 4300, 4210 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 24.000 zł w
celu zabezpieczenia środków na wymianę mebli i zakup materiałów do remontu pomieszczeń CUW;

Rozdział 80195 § 4170, 4270, 4300 - przesunięcia miedzy paragrafami na łączną kwotę 11.500 zł w celu
zabezpieczenia środków na wykonanie remontu w pomieszczeniach CUW;

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach

Rozdział 85154 § 4170, 4390, 4610 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 800 zł w celu
zabezpieczenia środków na zakup ekspertyz i analiz w kwocie 600 zł oraz na koszty postępowania sądowego i
prokuratorskiego kwota 200 zł;

Rozdział 85203, 85295 § 4300 - przesunięcia między rozdziałami na kwotę 5.490 zł w celu zabezpieczenia

Id: 01750DF7-5F4B-4688-A5E3-7931A73AE99E. Podpisany Strona 1



środków na opłaty za pobyt w schronisku dla bezdomnych osób;

Rozdział 85219 § 4040, 4210 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 5.122 zł w celu zabezpieczenia
środków na zakup mebli i wyposażenia do remontowanych pomieszczeń GOPS;

Rozdział 85395 § 4217, 4219, 4307, 4309 - przeniesienie niewykorzystanych środków w wysokości 10.000
zł dotyczących kosztów pośrednich w zakończonym projekcie pn. "Wdrożenie usprawnień organizacyjnych w
GOPS w Żarach" na wykonanie mebli biurowych do pomieszczeń GOPS;

Rozdział 85502 § 3110, 4110 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 57.100 zł w celu zabezpieczenia
środków na składki społeczne od świadczeń rodzinnych (zadanie zlecone);

Rozdział 85503 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 70 zł w związku z otrzymaniem dotacji na
wydatki budżetowe z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny (zadanie zlecone);

Rozdział 85504 § 3110, 4010, 4110, 4120, 4210, 4300 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę
200.031 zł w związku z otrzymaniem dotacji na wydatki z przeznaczeniem na realizację świadczenia dobry
start, o którym mowa w uchwale nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie ustanowienia
rządowego programu „Dobry start” (zadanie zlecone);

Rozdział 85504 § 4010 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.700 zł - środki na wypłatę jednorazowego
dodatku dla asystenta rodziny, zgodnie z podpisaną umową będą to środki pochodzące z Funduszu Pracy i
wpłyną na wyodrębniony rachunek bankowy, pomocniczy Funduszu Pracy;

Szkoła Podstawowa w Bieniowie

Rozdział 80101, 80106 § 4110, 4210, 4240 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę
6.178 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup szaf skrytkowych i kosiarki spalinowej (kwota 4.008 zł);
głośniki bezprzewodowe (kwota 800 zł), wykładziny dywanowej (kwota 1.370 zł);

Rozdział 80101, 80106 § 4440 - przesunięcia między rozdziałami na kwotę 400 zł w celu zabezpieczenia
środków na odpis na ZFŚS;

Rozdział 80153 § 4210, 4240 - zwiększenie planu wydatków o łączna kwotę 124,99 zł w związku z
otrzymaniem dotacji na wydatki budżetowe z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na udzielenie JST
dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe zgodnie
z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o
finansowaniu zadań oświatowych (zadanie zlecone);

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych

Rozdział 80101 § 4010, 4210, 4700 - przesunięcia miedzy paragrafami na łączną kwotę 17.000 zł w celu
zabezpieczenia środków na zakup ławek do gabinetów lekcyjnych (kwota 16.000 zł) oraz na kurs palacza
(kwota 1.000 zł);

Rozdział 80101, 80150 § 4010, 4110 - przesunięcia miedzy rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę
30.000 zł w celu dostosowania planu na 80150 do otrzymanej subwencji;

Rozdział 80150, 80195 § 4440 - przesunięcia między rozdziałami w celu zabezpieczenia środków na odpis
na ZFŚS;

Rozdział 80153 § 4210, 4240 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 799,92 zł w z otrzymaniem
dotacji na wydatki budżetowe z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na udzielenie JST dotacji celowej na
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe zgodnie z postanowieniami
art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań
oświatowych (zadanie zlecone);

Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej

Rozdział 80101, 80106 § 4010, 4210, 4300 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na łączna kwotę
12.630 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup materiałów i robociznę związaną z wykonaniem centralki
telefonicznej (kwota 5.000 zł); zakup mebli do pokoju nauczycielskiego - stół, krzesła i szafa na dzienniki
(kwota 3.540 zł); zakup szafek indywidualnych dla przedszkolaków (kwota 3.040 zł); zakup materiałów
remontowych niezbędnych do wymiany instalacji wodnej w szkole (kwota 1.050 zł);

Id: 01750DF7-5F4B-4688-A5E3-7931A73AE99E. Podpisany Strona 2



Rozdział 80153 § 4210, 4240 - zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 684,93 zł - zmniejszenie
środków na zakup podręczników i materiałów ćwiczeniowych zgodnie ze złożonym wnioskiem aktualizującym
(zadanie zlecone);

Szkoła Podstawowa w Złotniku

Rozdział 80101 § 4010, 4270, 4300 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 8.800 zł w celu
zabezpieczenia środków na montaż piłkochwytów i siatek w bramkach (kwota 8.000 zł), oraz naprawę
wywietrzników na sali gimnastycznej (kwota 800 zł);

Rozdział 80153 § 4210, 4240 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 124,99 zł w związku z
otrzymaniem dotacji na wydatki budżetowe z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na udzielenie JST
dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe zgodnie
z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o
finansowaniu zadań oświatowych (zadanie zlecone);

Rozdział 80101, 80150 § 4010, 3020 - przesunięcia miedzy rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę 200 zł
w celu dostosowania planu na 80150 do otrzymanej subwencji;

Rozdział 80101 § 4010 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 24.920 zł - oszczędności na płacach zostają
przesunięte na pokrycie potrzeb w SP Olbrachtów oraz SP Lubanice;

Szkoła Podstawowa w Lubanicach

Rozdział 80101 § 4110, 4440, 4270 - przesunięcia miedzy paragrafami na łączna kwotę 12.800 zł w celu
zabezpieczenia środków na remont schodów przy wejściu do szkoły (kwota 11.750 zł) oraz na odpis na ZFŚS;

Rozdział 80106 § 3020, 4010, 4110, 4120 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 12.800 zł w celu
zabezpieczenia środków na zmiany płacowe związane z przejściem na urlop dla poratowania zdrowia
nauczyciela przedszkola i koniecznością zapewnienia zastępstwa;

Rozdział 80153 § 4210, 4240 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 164,98 zł w związku z
otrzymaniem dotacji na wydatki budżetowe z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na udzielenie JST
dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe zgodnie
z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o
finansowaniu zadań oświatowych (zadanie zlecone);

Zespół Szkół w Grabiku

Rozdział 80101, 80104 § 4010, 4210, 4240 - przesunięcia między paragrafami i rozdziałami na łączną kwotę
14.010 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup materiałów i wyposażenia do przedszkola:

(myjka ciśnieniowa; szafka magazynowa; odkurzacz; kamery na podczerwień; blender; oprogramowanie do
magicznego dywanu) oraz do szkoły podstawowej (dmuchawa; odkurzacz; kamery; projektor; magnetofon);

Rozdział 80104, 80150 § 4010, 4110 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 38.000 zł w
celu dostosowania planu do otrzymanej subwencji;

Rozdział 80150, 80195 § 4440 - przesunięcia między rozdziałami na kwotę 31 zł w celu zabezpieczenia
środków na odpis na ZFŚS;

Rozdział 80153 § 4210, 4240 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 774,92 zł w związku z
otrzymaniem dotacji na wydatki budżetowe z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na udzielenie JST
dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe zgodnie
z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o
finansowaniu zadań oświatowych (zadanie zlecone);

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie

Rozdział 80101, 80103, 80150 § 3020, 4120, 4210, 4270, 4300, 4440 - przesunięcia między paragrafami na
kwotę 4.399 zł oraz wprowadzenie dodatkowych środków do budżetu na zadania : naprawa opierzenia
blacharskiego dachu; zakup narożników na korytarz; zakup foteli do pracowni; zakup farb do malowania
pokoju nauczycielskiego i gabinetu lekcyjnego, zakup rolet oraz montaż domofonu; Dodatkowo dokonuje się
zmian na zabezpieczenie środków na wypłatę dodatków na start dla nauczycieli stażystów i na odpis na ZFŚS;

Id: 01750DF7-5F4B-4688-A5E3-7931A73AE99E. Podpisany Strona 3



Id: 01750DF7-5F4B-4688-A5E3-7931A73AE99E. Podpisany Strona 4




